
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Elvo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

REGIONE PIEMONTE 

Unione Montana Valle Elvo 
Provincia di Biella 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

SERVIZIO: SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 

N. 64 DEL 23/07/2024  
  

 
 
 
 
 
OGGETTO: 

Assicurazioni in scadenza 2024  - IMpegno di spesa e pagamento           

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Elvo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PREMESSO: 

 Che con Decreto Presidente n.10/8.9.2021 è stato individuato e nominato il dott. Giampiero Bozzello 

Verole Dirigente e Responsabile del Servizio Finanziario - Amministrativo e Personale; 

 Che l'Unione Montana Valle Elvo  è istituita per trasformazione della Comunità Montana Valle dell'Elvo a 

seguito DPGR 90/11.9.2015 con effetto dal 1.10.2015; 

 Che risultano applicabili, fino a nuove determinazioni, i vigenti regolamenti della preesistente Comunità 

Montana; 

 Che con  Deliberazione di Consiglio n.17 del 19.12.2023 si è approvato il Bilancio di Previsione 2024-

2026; 

PREMESSO : 
- che  con determina n.25/22.3.2023  del Servizio Amministrativo si è provveduto a rinnovare mandato di 
Brokeraggio Assicurativo alla Società CBS Insurance Brokers sas di Biella   e  si è prorogato tale servizio  
fino al 30.4.2028;  
 
- che la Società CBS  Brokers sas di Biella ha fatto pervenire elenco polizze con evidenziate varie  scadenze 
e importi  per  ANNO 2024  come specificato nell'allegato  prospetto; 
 
OSSERVATO come il Responsabile dei vari servizi è il Segretario Dirigente dott. Bozzello Verole Giampiero,  
si procede ad un'unica determina per impegno di spesa per pagamento polizze; 
 
per quanto sopra espresso 
 

D E T E R M I N A 
  

Di impegnare la somma complessiva di €. 16.098,61 relativa alle Assicurazioni anno 2024, come da allegato 
prospetto, a favore di C.B.S. Insurance Brokers sas con sede in Biella Via Nazzario Sauro 5 
e   successivamente darne corso    liquidando   alla medesima gli importi alle scadenze stabilite;  
 
Di  atto che la spesa di €. 16.099,29 trova la seguente imputazione all'interno degli stanziamenti del Bilancio 
E.F. 2023 come di seguito specificato: 
 

€. 11.764,82   Cod.01.02.1    (cap. 130.99) 

€.  3.422,38    Cod.09.01.1    (cap. 353.99) 

€.     911,69    Cod.01.02.1    (cap.120.1) 

 
Di  dare atto che  la C.B.S. Insurance Brokers sas consegnerà direttamente le polizze dei mezzi in comodato 
al Consorzio IRIS   il quale provvederà direttamente al pagamento ;  
 
Di  dare atto che  la C.B.S. Insurance Brokers sas consegnerà direttamente la polizza del mezzo Camion 
BREMACH in comodato al Comune di Sala Biellese il quale provvederà direttamente al pagamento ;  
 
Di dare atto che, in relazione al presente l’impegno di spesa, viene accertata dal Responsabile del Servizio 
Finanziario la compatibilità  del programma dei conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di Bilancio 
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 c. 1 del D.L. n. 78/2009, convertito nella L. n. 
102/2009; 
  
Di aver acquisito il DURC  della ditta C.B.S. Insurance Brokers sas e lo stesso risulta regolare;  
 
Di  dare atto che è stato rispettato quanto previsto in materia di tracciabilità dei pagamenti,  e che i codici 
CIG  sono specificati  nella tabella e comunicati alla ditta per gli adempimenti di competenza previsti dalle 
norme di legge; 
 
Di   dare atto che il responsabile del Servizio è il segretario che è anche Responsabile del servizio 
Finanziario per cui con il presente atto si assume il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria dell'impegno;  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Elvo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Importo € 

                                        
  

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Elvo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:Bozzello Verole dott. Giampiero 

 
 

 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Graglia, lì 23/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Bozzello Verole dott. Giampiero 

 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione Montana per 15 giorni consecutivi 
dal 23/07/2024 al 07/08/2024 N.       Reg. Pub. 
 
 
Graglia, lì 23/07/2024 
 

 
Il Responsabile del procedimento  

F.to: (Ghirardi Laura) 
 

 
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario 

Bozzello Verole dott. Giampiero 
  

 
 

 


